CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG MUA BÁN SÁCH
Số:         /HĐ-ĐHL

Căn cứ vào Luật thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/6/2005;
Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24/11/2015.

Căn cứ vào lịch học kỳ … lớp Chất lượng cao Khóa … năm học 2024 – 2025 của trường Đại học Luật TP.HCM.
Hôm nay, ngày    tháng    năm 2025, chúng tôi gồm có:
BÊN A

: TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Đại diện
:

Chức vụ:
Địa chỉ

: số 02, đường Nguyễn Tất Thành, Phường 13, Quận 4, TP. Hồ Chí Minh

Điện thoại
: (028)39 400989

Fax: (08) 38265291

Mã số thuế
: 0302830014

Tài khoản số
: 1900 201 446 056
Tại: Ngân hàng Agribank- chi nhánh trung tâm Sài Gòn

BÊN B

:

Đại diện
:
 Chức vụ:

Địa chỉ

:.

Điện thoại
:

Mã số thuế
:
Số tài khoản
  :

Ngân hàng
  :

Sau khi bàn bạc, hai Bên đồng ý ký Hợp đồng mua bán sách với các nội dung như sau:

ĐIỀU 1: Nội dung hợp đồng

Bên B bán cho Bên A các loại sách như sau:
	STT
	Tên hàng
	Đơn giá
	Số lượng
	Thành tiền

	Tổng cộng

Số tiền bằng chữ:
ĐIỀU 2: Trách nhiệm các bên

1. Trách nhiệm Bên B
Giao sách đúng tiêu chuẩn và quy cách;
Giao sách cho Bên A tại Trung tâm Học liệu trường Đại học Luật TP.HCM – Số 123 Quốc lộ 13, Phường Hiệp Bình Chánh, Thành phố Thủ Đức, TP.HCM;
Bên B phải xuất hóa đơn tài chính, phiếu xuất kho của Bên B cho Bên A.
2. Trách nhiệm của Bên A
Khi nhận sách Bên A có trách nhiệm kiểm tra chất lượng, quy cách hàng hóa, nếu phát hiện hàng thiếu hoặc không đúng tiêu chuẩn chất lượng thì lập biên bản tại chỗ, yêu cầu Bên bán phải cung cấp sách đúng tiêu chuẩn, quy cách;
Khi nhận phải có xác nhận chất lượng và số lượng bằng biên bản giao nhận.

ĐIỀU 3: Phương thức thanh toán.

Bên A thanh toán cho Bên B bằng hình thức chuyển khoản trong thời gian 1 tuần kể từ ngày Bên A nhận đủ sách và đúng thời hạn.

ĐIỀU 4: Điều khoản chung

Hai Bên cần chủ động thông báo cho nhau biết tình hình thực hiện hợp đồng, nếu có vấn đề gì bất lợi phát sinh, các Bên phải kịp thời thông báo cho nhau biết và chủ động bàn bạc giải quyết.
Trường hợp có tranh chấp không tự giải quyết được, hai Bên thống nhất sẽ đưa vấn đề này ra Tòa án kinh tế Tp. HCM là cơ quan có đủ thẩm quyền để giải quyết. Các chi phí liên quan phát sinh thương lượng đảm bảo 2 bên cùng có lợi.

Hợp đồng được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 03 bản, Bên B giữ 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
HIỆU TRƯỞNG

KT. PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	ĐẠI DIỆN BÊN B

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN NGHIỆM THU VÀ THANH LÝ HỢP ĐỒNG

Căn cứ theo hợp đồng mua bán số: ………… /HĐ-ĐHL, ngày …… tháng ……năm …., về việc mua bán sách giữa …
Căn cứ yêu cầu của 2 bên:

Hôm nay, ngày …… tháng …….  năm ……, chúng tôi gồm:

BÊN A
: TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH
Địa chỉ
: Số 2, đường Nguyễn Tất Thành, Phường 13, Quận 4, TP. Hồ Chí Minh.
Điện thoại
: (028) 39400 989 (ext. 102)      Mã số thuế:0302830014
Đại diện
:

Chức vụ:
BÊN B
:

Đại diện
:

Chức vụ:

Địa chỉ
:

Điện thoại
:

 Email: Mã số thuế
:
Số tài khoản   :

 Ngân hàng     :

	STT
	Tên hàng
	Đơn giá
	Số lượng
	Thành tiền

	Tổng cộng

Hai Bên cùng nhau thống nhất lập biên bản nghiệm thu và thanh lý hợp đồng số: ……………/ HĐ-ĐHL ký ngày …. tháng …. năm …. Về việc mua bán sách như sau:
Số tiền bằng chữ: đồng.
Bên B đã giao đúng, đủ số lượng, chủng loại tài liệu cho Bên A.
Biên bản được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 03 bản, Bên B giữ 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	ĐẠI DIỆN BÊN B

GIÁM ĐỐC CHI NHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BIÊN BẢN GIAO NHẬN
Hôm nay, ngày …… tháng ……. năm ……  Chúng tôi gồm:

BÊN A
: TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH
Địa chỉ
: Số 2, đường Nguyễn Tất Thành, Phường 13, Quận 4, TP. Hồ Chí Minh.
Điện thoại
: (028) 39400 989 (ext. 102)      Mã số thuế:0302830014
Đại diện
:

Chức vụ:
BÊN B
:

Đại diện
:

Chức vụ:

Địa chỉ
:

Điện thoại
:

 Email: Mã số thuế
: 0100111289-001

Số tài khoản   :

 Ngân hàng     :

Cùng tiến hành bàn giao sách theo hợp đồng đã ký số: ……. /HĐ-ĐHL, ngày ………tháng …… năm 2024, cụ thể như sau:
	STT
	Tên hàng
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1

	Tổng cộng

Số tiền: đồng  (Bằng chữ: đồng.)
Chất lượng hàng hóa đảm bảo theo đúng yêu cầu đã ghi trong hợp đồng.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B